
Zápis ze schůze správní a dozorčí rady Scholar, o. p. s., 

konané ve dnech 24. 2. 2023 a 3. 3. 2023, vždy od 10.30 v ředitelně 

1. Správní a dozorčí rada projednala výroční zprávu za školní rok 2021/2022. Podařilo se splnit 

všechny vytyčené cíle. Oproti tomuto roku dochází ve školním roce 2022/2023 ke změně: 

hromadný kurz CTM Start with Science B byl v souladu s ŠVP přesunut z tercie již do sekundy. 

2. Správní a dozorčí rada projednala plán na čerpání finančních prostředků (rozpočet) na 

kalendářní rok 2023. Členové se dohodli na zachování priority z minulého roku: podpory aktivit 

směřujících k rozvoji nadání žáků. 

3. Od 1. 9. 2023 ruší Scholar, o. p. s., příspěvek 800 Kč na úspěšně složenou mezinárodně 

uznávanou jazykovou zkoušku. Tento příspěvek vznikl v době, kdy zájem o tyto zkoušky byl 

minimální (v řádu jednotlivců) jako motivace, aby se žáci školy zkoušek účastnili. 

Od zavedení možnosti nahrazovat si těmito zkouškami profilovou maturitní zkoušku však 

tento počet významně vzrostl (v roce 2021 nahrazeno 53 maturitních zkoušek, v roce 2022 

nahrazeno 76 zkoušek – a tento trend pokračuje i v roce 2023). Příspěvek za tohoto stavu 

postrádá smysl, navíc při tak vysokém počtu zkoušek odčerpává velké množství finančních 

prostředků. Proto členové Scholaru rozhodli, že za stávajícího režimu doběhne ještě aktuální 

školní rok, ale od 1. 9. 2023 bude příspěvek zrušen. 

4. Vzhledem k nárůstu finanční náročnosti příspěvků na sportovní aktivity (doprava na soutěže 

a ubytování) pozvala předsedkyně správní rady na schůzi, která byla na týden přerušena, 

předsedu PK TEV Mgr. Rudolfa Brucháčka. Podrobně vysvětlil mechanismus postupu do 

vyšších kol sportovních soutěží, domluvili jsme se na způsobu žádání o příspěvek a členové 

Scholaru získali rámcovou představu o počtech předpokládaných akcí (aby bylo možné 

naplánovat finanční prostředky na jejich podporu do rozpočtu na rok 2023). 

 

Ve Zlíně dne 6. 3. 2023 

zapsal Mgr. Přemysl Šil, MBA 


